
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации муниципального образования Второвское сельское поселение 

Камешковского муниципального района Владимирской области  

 

 

от 01.07.2022                                  № 32 

 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации МО Второвское 

от 28 февраля 2022 г. № 10 «Об утверждении  

Положения о порядке распределения 

централизованного фонда стимулирования 

руководителей муниципальных учреждений 

культуры» 

 

 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования Второвское Камешковского района Владимирской области 

от 28 февраля 2022 № 9 «Об утверждении положения о системе  оплаты 

труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального 

образования Второвское» администрация муниципального образования 

Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района 

Владимирской области   п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

муниципального образования Второвское Камешковского района 

от 28 февраля 2022 года № 28 «Об утверждении  Положения о порядке 

распределения централизованного фонда стимулирования руководителей 

муниципальных учреждений культуры»: 

1) в Положении о порядке распределения централизованного фонда 

стимулирования руководителей муниципальных учреждений культуры, 

утвержденном указанным постановлением, пункт 1.2 дополнить словами 

«сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской 

области (далее также – администрация МО Второвское)»; 

2) в составе комиссии, утверждѐнном указанным постановлением, 

слова «муниципального образования Второвское» заменить словами 

«МО Второвское»; 

3) в Положении о комиссии для подведения итогов деятельности 

руководителей учреждений культуры, утвержденном указанным 

постановлением: 

а) в пункте 3.1 слова «главой администрации муниципального 

образования Второвское» заменить словами «постановлением 

администрации МО Второвское»; 

б) в пункте 3.6 слова «муниципального образования Второвское 

Камешковского района» заменить словами «МО Второвское»; 



2 

 

4) Критерии оценки результативности деятельности руководителей 

муниципальных учреждений культуры, утверждѐнные указанным 

постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования Второвское в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава администрации МО  Второвское                                               С.В.Левина 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Второвское сельское поселение 

Камешковского муниципального района 

Владимирской области  

от 01.07.2022 № 32 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением администрации 

муниципального образования 

Второвское Камешковского района 

от 28.02.2022 № 10 

(в редакции постановления  

от 01.07.2022 № 32) 

 

 

Критерии оценки результативности деятельности  

руководителей муниципальных учреждений культуры 

 

Критерии 
Количество 

баллов 
Показатель  

Оценка 

комиссии  

в баллах 

Качество и доступность услуг учреждений культуры (37) 

1 .Стабильность (за 3 года) участников клубных формирований  0-4 
  

2. Охват услугами культуры различных возрастных категорий:  

- дети 

- подростки 

- взрослое население 

- люди пожилого возраста 

0-4 

  

3. Проведение творческого отчета за год 0-5   

4. Наличие программ и работа в соответствии с ними 0-4 
  

5. Использование современных,  инновационных форм работы. 0-4   

6. Активное участие  в районных, областных, межрегиональных и т.д. 

фестивалях, смотрах, конкурсах 
0-4 

  

7. Успешные результаты, победы в конкурсах и фестивалях 

различного уровня 
0-4 

  

8. Организация новых кружков, секций, клубов по интересам для всех 

категорий населения. 
0-3 

  

9. Проведение мероприятий антинаркотической, патриотической 

направленности, мероприятий    по правовому просвещению граждан, 

семейных праздников и мероприятий, посвященных событийным 

датам. 

0-5 

  

Качество условий для осуществления услуг культуры (20) 

1. Обеспечение выполнения требований пожарной и 

электробезопасности, охраны труда. 
0-5 

  



2 

 

Критерии 
Количество 

баллов 
Показатель  

Оценка 

комиссии  

в баллах 

2.Обеспечение комфортных санитарно-бытовых условий (гардеробы, 

туалеты), санитарно-гигиенических спортивный инвентарь, 

необходимая мебель, тепловой и световой режимы, обихоженность 

территории учреждения культуры, обихоженность территории 

учреждения культуры. 

0-5 

  

3. Материально-техническая, ресурсная обеспеченность (наличие 

свето-звуковой аппаратуры, ПК, сценических костюмы и обуви, 

реквизита, одежды сцены и т.д.) 

0-5 

  

4. Эстетическое оформление помещений, кабинетов 0-5   

Кадровые ресурсы (10) 

1 . Укомплектованность кадрами 0-3   

2. Уровень квалификации кадров. 0-2   

3. Доля работников, получивших удостоверение   о повышении 

квалификации за последние 5 лет. 
0-3 

  

4. Развитие творчества работников учреждений культуры   (участие в 

экспериментальной работе, конкурсах, конференциях). 
0-2 

  

Социальные критерии (19) 

1. Положительные отзывы о работе учреждений культуры в печатных 

изданиях различного уровня. 
0-2 

  

2. Удовлетворенность участников и посетителей деятельностью 

учреждения культуры, отсутствие обоснованных  обращений граждан 

(жалоб), конфликтных ситуаций. 

0-2 

  

3. Наличие участников художественной самодеятельности, связавших 

свою профессию с культурой. 
0-1 

  

4. Проведение на базе учреждения районных семинаров, мастер-

классов, фестивалей и конкурсов. 
0-3 

  

5. Уровень активности работы учреждений культуры по 

информированию граждан о мероприятиях культурной жизни, 

определѐнный Рейтингом учреждений на платформе 

«PRO.Культура.РФ» информационной системы "Единое 

информационное пространство в сфере культуры" в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

0-5 

  

6. Работа учреждения по программе «Пушкинская карта» (размещение 

мероприятий на платформе «PRO.Культура.РФ») 
0-3 

  

7. Количество проданных билетов по программе «Пушкинская карта» 0-3 
  

Эффективность управленческой деятельности (25) 

1. Выполнение поручений главы администрации МО Второвское и 

специалистов. 
0-3 

  

2. Исполнительская дисциплина, отсутствие нарушений трудового 

законодательства 
0-8 

  

3. Отсутствие нарушений при выполнении финансово-хозяйственных 

операций и сдачи бухгалтерской документации руководителями  
0-7 

  

4. Привлечение внебюджетных средств 0-2   

5. Выполнение плана платных услуг 0-5   

ИТОГО 111   

 


